АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦВЕТОЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2017 г. 			с. Цветочное 			№ 121-ПА

 Об установлении размера бесплатно предоставляемых для погребения
земельных участков  на территории общественных кладбищ муниципального образования
Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с пунктом 5 ст. 16 и ст. 18 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года N 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым", Законом Республики Крым от 30.12.2015 № 200-ЗРК/2015 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым», подпунктом 9.6 пункта 9 Положения об организации похоронного дела на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 22-й сессии Цветочненского сельского совета 1 созыва № 237 от 10.06.2016г., Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующие размеры бесплатно предоставляемых для погребения умерших участков земли на территории общественных кладбищ муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым:
- площадью 3,75 кв. метров (2,5 м х 1,5 м) - при отсутствии у умершего супруга или близкого родственника;
- площадью 7,5 кв. метров (2,5 м х 3,0 м) - при наличии у умершего супруга или близкого родственника.
2. Разрешить установку оградок на местах захоронения на общественных кладбищах высотой не более 100 см.
3. Данное постановление подлежит обнародованию на информационном стенде в административном здании сельского совета и в Государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района http//belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Цветочненское сельское поселение.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского совета-
глава администрации Цветочненского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения 						И.Г.Здорова